Membranas mittunt vituli de corpore summo.

Plin. lib. 9. c. 29. Membranam inter illa miræ tenuitatis extendit. § In ligno quoque membrana est. Idem li. 13. de tilia. Inter corticem & lignum tenues tunicas multiplici membrana. § Membranæ etiam dicuntur chartæ pergamenæ ex pellibus animalium factæ. § τριγραῦπον. GALL. Parchemin. ITAL. Carta pecora. GERM. Pergament. HISP. Pergamino. ANGL. Parchement. § Earum usus Pergami, regnante Eumene inchoauit: magnâque earum vim Rex Attalus Romanus misit, ut pecunia chartæ pellibus pensaretur. Unde Pergamenatum nomen ad hanc usque diem, tradente sibi inuicem per manus posteritate seruatum est. Quintilian. lib. 10. cap. 3. Illa quoque minor non sunt transcendenda, scribi optimè ceris, in quibus facillima est delendi ratio, nisi forte ypsilon infirmior membranarū potius usum exigit. Plin. lib. 7. cap. 21. In nuce inclusam Iliada, Homeri carmen in membrana scitum, tradidit Cicer. Mart. lib. 1.

Hos eme, quos arctat brevibus membrana tabellis.

Horat. de Arte.

— Membranis intus positis delere licebit

Quod non edideris.

¶ Difficit autem Charta à Membrana, quod Membranæ pelliceæ sunt & Pergami primùm inuentæ, vnde & Pergamenæ sunt appellata. Chartæ autem ex papyro olim in Ægypto siebant, vt Plin. ostendit: apud nos de centonibus certo quodam modo maceratis, & glutino concretis formantur. Chartam ex papyro in victoria Magni Alexandri inuentam scribit Varro, antea palmaum foliis scriptatum fuisse. deinde quarundam arborum libris, postea publica monumenta plumbeis voluminibus, mox & priuata linteis & schedis conscripsi. Ptolemæus autem chartas, Eumenes vero membranas, quum veterque eorum maximas haberet bibliothecas, inuenierunt: quorum alter Pergami, alter Ægypti rex fuit. Plinius autem putat Numæ temporibus fuisse, idque autoritate Cassij Heminæ confirmat, qui Cn. Terentium scribam, agrum suum in Ianiculone pastinantem, inuenisse ait arcam in qua Numæ rex fuisse, & ea libros eius è charta scriptos. Sed Numam, pluriib[us] æratibus ante Alexandrum fuisse constat. ¶ Membrana item pro Superficie, figura, & simulachro aliquo rerum: vt Membrana fumi, coloris, &c. Lucifer. lib. 4.

At contraria sensu summi membrana coloris

Quæsumus

*Quum iacitur, nihil est quod eam discerpere possit, &c.*

Ibidem.

Dico igitur rerum effigies tenuesque figuræ  
Mittier ab rebus summo de cortice earum:  
Que quasi membrana, vel cortex nominanda est.  
Quod speciem ac formam similem gerit eius imago.

Membriānūlā, diminutum. { nō ὄρπιον. GAL. Taye, petite peau. ITAL.  
Pelle sortile. GERM. Ein permentin HISP. La tela. ANGL. A thinne  
out roard skinne. } Cic. ad Attic. lib. 4. lisque imperes, ut sumant mem-  
branulam ex qua indices fiant.

Membriānēlūs, a, um, quod similitudinem membranæ habet. { οὐδεπάθης.  
GAL. Semblable à parchemin. ITAL. Simile à membrana. GERM. Dem  
pergament gleich. HISP. Cosa semejante à pergamo. ANGL. That is  
lyk parchment. } Plin. lib. 16. c. 31. Quibusdam cortex membranaceus,  
ut viti. Idem lib. 10. c. 61. Volucrum animal parit vespertilio tantum  
cui membranaceæ pinnæ.

Membriānēlūs, quod ex membranis est. { διφτυρός, πτερυγίων. GALL. De  
parchemin. ITAL. Di carta povera. GERM. Permentin aut perment ges-  
macht. HISP. Cosa de pergamo. ANGL. Made of parchment. } Vlp. 1.  
librorum appellatione. ff. de legat. 3. Quod si in codicibus sint membra-  
neis, vel chartaceis, vel etiam eboreis.

Membranum, hymen, eugium, claustrum virginale. Suppl.  
Membriārī, significat per membra formari, ἀποφέρει, quo verbo vtitur

Censorinus in lib. de die natali.

Membriātūlā, est membrorum positura. θαράσσωσι.

Membriāsūs, a, um, μελάδης, qui magna habet membra.

Mēmēcyloīs, μεμέκυλος, Species est arbusti. Plin. lib. 15. cap. 24. de vnedone  
loquens. Duobus tamen hoc nominibus appellant Græci, Comaron, &  
memecylon. Ex quo apparet totidem esse genera & apud nos. Vide  
Dioscor. lib. 1.

Memet, pronomen compositum, pro Meipsum. Plaut. Cistell. Sed nunc  
ego memet motor.

Mēmīnī, à Meno antiquo verbo sit, quo veteres usi sunt pro recor-  
dor, & in mentem reuoco: à quo prima syllaba geminata sit præte-  
ritum Memini, sicut à Fungo pupugi. Sed & Memino veteres di-  
xerunt: unde participium meminens. Ausonius in commem. profess.  
Bardig. 2.

Venit adhuc, an, quod perii, meminens.

Sidonius Epist. 10.

Sieque oppido meminens.

{ זְכַר לְזִיכָר. μανιημ. GAL. Se souvenir, avoir memoire. ITAL. Ricor-  
darsi. GERM. Ich bin eingedemet. HISP. Acordarse. ANGL. To remember, }  
Et quamvis sit præteriti temporis, in præsenti tamen ferè semper ac-  
cepitur, teste Valla in Rauden, Plaut. Epid. Lunulam atque anellum au-  
reolum in dito: v. memini mi homo. e. Non meministi me inaurem  
ad te afferre natali die? Idē Asin. In ius voco te. LE. non eo. ME. non is?  
memento. LE. memini. Terent. in Andr. Facturum quæ voles, scio esse  
omnia, p. memini. Cic. pro Quint. Memini, vetus est. de scutra multò  
facilius diuitem, quæ patrem familiās fieri posse. Virg. 2. Æneid.

Quanquam animus meminisse horret, luctuque refugit, Incipiam.

Memor meminit. Plaut. Pseud. sc. 1. a. 4. Quid longissime meministi;  
Idem Men. sc. vlt. a. 5. Heus memento mihi dare dimidium. Idem Pseud.  
sc. 7. a. 4. Memoria memini. Idem Capt. sc. 3. a. 2. Aliud est meminisse,  
aliud scire. Senec. Epist. 33. Plaut. tamen pro scire posuit, Capt. sc. 2.  
a. 2. Memini ego istuc, id est, scio. Idem Curn. sc. 1. a. 3. distinguit  
Meminit & scio. Ouid. 9. Metam.